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Velkommen 
 2012

Da jeg personligt kender meget lidt til 
golf, har det været nødvendigt at lave 
lidt research om emnet. Egentlig en 
lidt sjov sportsgren, hvor man pakker 
et bundt elastikker til en rund kugle, 
bøjer en jernstang som kølle og pander 
så bolden én over frakken, så den (for-
håbentlig) ender i et hul, en eller anden 
har gravet på en mark….og det har man 
så gjort siden 1100-tallet???

Historisk set er golf et af de ældst 
kendte idrætsgrene og hævdes oprin-
deligt at stamme fra Skotland. Andre 
beretninger peger dog på Holland som 
”arnested”. Men uanset hvor det hele 
startede, så har historien bevist, at spil-
let har kvalitet til at overleve og udvikle 
sig i takt med de ændringer, der er sket 
i samfundet gennem mange hundrede 
år. Imponerende.

I Esbjerg PI har vi efterhånden også 
fået opbygget en golf-tradition og har 
været med, siden DPIF i 1994 efter et 
prøvemesterskab indførte sporten som 
en officiel del af politiidrætten. Siden 
da har golfafdelingen i EPI været både 
meget aktiv og med en stabil gruppe 
af spillere. Og vi er ikke i tvivl om, at 
sporten fortsat vil vedblive at være på 
EPI´s liste over tilbud til medlemmerne.

I 2011 lykkedes det oven i købet at 
hente det jyske mesterskab hjem til Es-
bjerg. Det medførte så også, at der ud 
over hæder og pokal fulgte forpligtelsen 
til at arrangere ”Jysk Open 2012”. En 
udfordring, som EPI og ikke mindst 
golfafdelingen har glædet sig meget til 
at tage op. Michael Henriksen er som 
leder af golfafdelingen også stævnele-
der og har under forberedelserne haft 
god hjælp af den i stævnesammen-
hæng meget rutinerede Lars Kingo, så 
med det makkerpar kan vi vidst kun 
glæde os. 

Turneringen afvikles i Kaj Lykke Golf-
klub i Bramming, hvor vi har fået en 
rigtig god modtagelse. Og samtidig 
nyder EPI sammen med de øvrige 
idrætsforeninger under Syd- og Søn-
derjyllands Politi godt af en ledelse 
med stor forståelse for vigtigheden af 
et sundt idrætsliv på en arbejdsplads 
som politiet. Samarbejdet er noget, vi 
sætter stor pris på, og som vi er sikker 
på er medvirkende til at påvirke den 
daglige arbejdsglæde og motivation 
blandt medarbejderne. 

I ønskes alle en rigtig god fornøjelse.

Erik Lindholdt
Formand 
Esbjerg Politi Idrætsforening
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Det er mig en fornøjelse at byde vel-
kommen til Kaj Lykke Golfklub, der i år 
danner rammen for politiets Jysk Open 
i golf 2012. Vi har i golfafdelingen Es-
bjerg haft glæden af at arrangere årets 
turnering, idet Andreas Buhl Nielsen 
fra Esbjerg vandt sidste års turnering 
på Lübker Golf Resort, fredag d. 13. 
maj 2011. 
Hverken denne ”uheldsdag” ( den 13. ) 
eller det til tider dårlige golfvejr kunne 

få Andreas ned med nakken, som kvit-
terede med en flot runde på 38 stable-
ford point. 

Vi har i golfafdelingen brugt en del tid 
på at diskutere, hvor matchen skulle 
spilles, idet vi er heldige at have man-
ge gode golfbaner i området omkring 
Esbjerg. Valget har derfor ikke været 
nemt, men med valget af Kaj Lykke 
Golfklub er vi ikke gået på kompromis 

 golfafdelingens 
formand 
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med hverken kvaliteten eller prisen. Vi 
er blevet taget godt imod i klubben, og 
vi er sikre på, at alle får en god golfop-
levelse her.

Kaj Lykke Golfklub åbnede banens før-
ste 9 huller i 1989 og udvidede i 1991 
til 18 huller. Klubben råder desuden 
over en nyrenoveret par 3 bane, driving 
range, indspilsbane og puttinggreen. 
I klubhuset findes nyrenoverede om-
klædningsrum, en professional pros-
hop og en restaurant. Banen er typisk 
vestjysk med store vidder og høj him-
mel. En del af banen ligger i skovter-
ræn, mens størstedelen er beliggende 
i et engområde med Bramming Å og 
Sneum Å som markante naturtræk. 
Der er ingen ”blinde huller”, men der er 
vandhazarder i spil på 8 huller. Banen er 
velproportioneret, og der er god plads 
hele vejen rundt. 

Der skal lyde en stor tak til vores spon-
sorer: 
Auto-Cramer – Ford Bramming, HTH 
Køkkener Esbjerg, Mr. Svanholm, Sne-
um Vingård og Vestplan, som alle har 
leveret fine præmier til turneringen. 
Derudover skal der lyde en stor tak 
til klubbens golfmanager/pro Morten 
Mortensen, der har hjulpet til med at 
stable turneringen på benene, og som 
indehaver af proshoppen har leveret 
præmier til turneringen. 

Tilbage er der blot at ønske alle en god 
golfrunde – må den bedste vinde.

Michael Henriksen
Golfafdelingen
Esbjerg PI
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 oplysninger

Spillested:  Kaj Lykke Golfklub, Kirkebrovej 5, 6740 Bramming. 
   www.kajlykkegolfklub.dk

   Samtlige af klubbens træningsfaciliteter kan benyttes frit, 
   og der stilles en trænerassistent til rådighed under opvarm- 
   ningen på driving rangen.

Forplejning: Klubbens restaurant ”Hole in one” danner rammen for mor- 
   genbuffeten inden matchen og frokostbuffeten efter matchen.  
   Restauranten, der altid leverer mad af høj kvalitet, står ligele- 
   des for forplejningen under matchen, som leveres direkte på  
   banen.

Program:  kl. 07.30 - Registrering og morgenmad i restaurant ”Hole in one”
   kl. 08.00 - Velkomst i restaurant ”Hole in one”
   kl. 09.00 - Gunstart
   kl. 14.00 - Frokost i restaurant ”Hole in one”
   kl. 14.30 - Præmieoverrækkelse v/politiinspektør Lars Bræmhøj

Stævneleder: Michael Henriksen, tlf. 7258-4186.
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Lokale 

1.  Banemarkeringer: 
  - Hvide pæle: Out of bounds
  - Gule pæle: Vandhazard
  - Røde pæle: Parallel vandhazard
  - Blå pæle: Areal under reparation
  - Blå pæle med sort top: Areal under reparation med spilleforbud. 

2.  Gule, røde og blå markeringspæle er ikke-flytbare forhindringer (regel 24-2). 

3.  På 5. hul er stengærdet langs højre side Out of bounds. 

4.  Hvis en bold rammer elmaster på banen eller tilhørende ledninger, skal spil- 
 leren se bort fra slaget, opgive bolden og i henhold til regel 20-5 spille en  
 anden bold så nær som muligt ved det sted, hvorfra den oprindelige bold  
 blev spillet. 

5.  Alle vintergreens er forkert green, når der spilles på normale greens og om- 
 vendt. Regel 25- 3. 

6.  Hvis et træ/en busk er beskyttet af en støttepæl, og hvis plante eller pæl er  
 til gene for en spillers stance eller området for hans tilsigtede sving, skal bol- 
 den uden straf løftes og droppes i overensstemmelse med den fremgangs- 
 måde, der er beskrevet i regel 24-2b (ikke flytbar forhindring). Bolden må  
 renses, når den er løftet i medfør af denne regel. 

7.  Grusbelagte stier er ikke-flytbare forhindringer. Lempelse efter regel 24-2). 

8.  Sten i bunkers er flytbare forhindringer. Regel 24-1. 

9.  Brug af afstandsmålere er tilladt i Kaj Lykke Golfklub. Regel 14.3 og tillæg I,  
 afsnit A, pkt. 9.
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Pokalen, der spilles om er opkaldt efter 
Poul Erik Qvistgaard, der startede med 
at spille golf i 1980. Poul Erik tænkte, at 
det kunne være sjovt at stable en lille 
turnering sammen for ansatte i politiet. 
Der var dog ikke andre, der spillede golf 
i Esbjerg, hvor Poul Erik var tjenestegø-
rende. Poul Erik havde hørt, at der var 3 
kollegaer fra Åbenrå, der spillede golf, 
hvorfor han inviterede dem til Esbjerg 

til en mindre turnering, der blev spillet 
i Esbjerg Golfklub. Der var således kun 
4 deltagere til den første turnering, der 
blev døbt ”Jysk Open” og egentligt bare 
var ment som en spøg. Det blev aftalt, 
at vinderen af pokalen, der blev doneret 
af Carlsberg depotet, ligeledes havde 
”pligt” til at arrangere turneringen det 
efterfølgende år. Turneringen afvikles i 
dag efter de samme principper.

                            mindepokal    Jysk
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De første par år var der ikke andre 
deltagere end de 4 kolleger, hvorfor 
de besluttede at invitere ægtefæller 
og andre ansatte ved politiet med til 
turneringen. Deltagerantallet voksede 
herefter og pludselig var der deltagere 
med fra det meste af Jylland. Turne-
ringen blev første gang afviklet i 1982, 
hvorfor det i år er præcis 30 år siden, at 
der første gang blev spillet om pokalen 
med ”det store øre”. 

Poul Erik Qvistgaard er i dag 73 år og er 
stadig en ivrig golfspiller – bl.a. i Fanø 
Golfklub, hvor han er en del af styre-
gruppen i én af klubbens seniorklubber.

Michael Henriksen
Golfafdelingen
Esbjerg Politi Idrætsforening
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A-rækken:

 Nr. 1 Søren S. Lauridsen, København, 33 points.
 Nr. 2 Kent Nielsen, Vejle, 32 points - bedre handicap.
 Nr. 3 Martin klit Simonsen, Randers. 32 points.

B-rækken:

 Nr. 1 Andreas Buhl Nielsen, Esbjerg, 38 points.
 Nr. 2 Ole Pedersen, Horsens, 32 points - bedre handicap.
 Nr. 3 Jørgen Sahl, Århus, 32 points.

C-rækken:

 Nr. 1 Martin Guldmann Nielsen, Århus, 35 points.
 Nr. 2 Karsten Sørensen, Århus, 34 points - bedre handicap.
 Nr. 3 Morten Jensen, Thisted, 34 points.

Resultater 


